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Denetim Araştırmalarında Bağlam: 
Türkiye Denetim Yazını Üzerine Bir 
İnceleme

Öz

Bu çalışmanın iki temel amacı bulunmaktadır. Öncelikle Türkiye’de yapılan dene-
tim alanına ilişkin çalışmaların Türkiye bağlamını ne ölçüde dikkate aldıkları so-
rusuna yanıt aranacaktır. İkinci olarak yapılan çalışmaların türü (görgül veya kav-
ramsal) incelenecektir. Çalışmada Türkiye’de muhasebe disiplinini temsil eden 
dergilerin son beş yıldaki tüm sayıları taranmış denetim alanına ilişkin çalışmalar 
belirlenmiştir. Çalışmada Türkiye bağlamında muhasebe ve denetim uygulama-
larının yapısı ve alandaki son gelişmelere değinilmiş,  Türk iş sisteminin muha-
sebe ve denetim uygulamalarındaki rolü üzerinde durulmuştur. Çalışmanın kav-
ramsal özelliklerinin yer aldığı ilk bölümde çalışmanın amacı, önemi ve kapsa-
mından söz edilmiş; daha sonra çalışmada kullanılan yöntem ve veri kaynakla-
rı ele alınmıştır. Çalışma kapsamında gerçekleştirilen araştırma sonuçlarına bul-
gular bölümünde yer verilmiş; çalışma değerlendirme ve sonuç ile tamamlanmış-
tır. Çalışma sonucunda çalışmaların yarısından fazlasının bağlamdan bağımsız 
olduğu, buna ek olarak %32’sinin Türkiye ortamına hiç değinmediği belirlenmiş-
tir.  Bu bulguların yanında çalışmaların yöntemi konusunda da bulgular değerlen-
dirilmiş, çalışmaların %65’inin kavramsal çalışma, %35’inin görgül (ampirik) ça-
lışma olduğu ifade edilmiştir. Bu durum Türkiye denetim yazınında son beş yılda 
kavramsal çalışmalara ağırlık verildiğinin göstergesidir. 
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A Review of Audit Literature in Turkey
Abstract

This study has two main objectives. First, studies in the field of audit in Turkey will 
be examined and the extent under which they capture the case of Turkey will be 
determined. Secondly, the type of studies (empirical or conceptual) will be exami-
ned. All issues of Turkish journals on accounting for the last five years are scan-
ned and studies related to auditing are determined. In this study, the structure 
of auditing and accounting practices and recent developments in the field will be 
discussed and we will focus on the role of Turkish business system on accoun-
ting and auditing practices. The aim, the importance and scope of the study are 
presented in the first part of the paper where the conceptual framework of the 
study is given; then the methodology and data used in this study will be discus-
sed. The research results will be given in the findings section and we will provide 
with the evaluation and conclusion. According to our findings, more than half of 
the studies on auditing are not related to the context and 32% of the studies ne-
ver mention Turkish environment. In addition to these, the methods of the studi-
es are evaluated, we have found that 65% of the studies are conceptual and 35% 
of them are empirical. This result indicates that researches in audit literature are 
focused on conceptual studies in the last five years in Turkey. 
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1.GİRİŞ

Bilim anlayışı ile onun oluştuğu sosyolojik bağlam 
(insan, sosyo-kültürel doku, tarihsel şartlar ve coğ-
rafi mekânın bileşkesi) arasında bir ilişki olduğu, 
bilimin sadece içinde bulunduğu sosyo-kültürel 
ortamdan etkilenmekle kalmadığı; aynı zamanda 
onu da etkilediği açıktır. (Dikeçligil; 2010: 54). Bu 
durum bilim alanının şekillenmesinde içinde bu-
lunduğu toplumların değişkenleri ile doğrudan il-
gili olduğunu göstermektedir. 

Türk iş sisteminin genel nitelikleri, iş sistemi tür-
leri içinde devlete bağımlı iş sisteminin nitelikle-
riyle benzerlikler göstermektedir (Selekler ve Üs-
diken: 2001). Devletin ekonomide sadece kontrol 
ve eşgüdümleyici bir aktör değil, üretici, tüketi-
ci ve temel kaynak sağlayıcı olarak yer alması ve 
özel ekonomik faaliyetlerin büyük ölçüde devlet 
tarafından yaratılmış, dikey ve yatay bütünleşme 
yoluyla kendi içinde çeşitlenerek hızla büyümüş, 
aile kontrolündeki holding şirketleri tarafından 

yürütülmesi, Türk iş sisteminin devlete bağımlı 
iş sistemini çağrıştıran temel niteliklerdir (Özen, 
2002b: 57). Muhasebe alanı da farklı bireysel nite-
liklere sahip kişi ve bu kişilerin oluşturduğu çeşit-
li örgütleri kapsayan geniş bir çerçeveye sahiptir. 
Örgütler, kurumlar ve toplum ile muhasebe uygu-
lamaları arasında her zaman bir etkileşim söz ko-
nusudur. Muhasebe, çevresindeki toplumun değer-
lerine ve değer yargılarına, toplumun sahip oldu-
ğu mülkiyet haklarına, örgütlerin ekonomik ilişki-
lerinde kullandığı araçlara, ekonomik ve örgütsel 
işlemlerdeki yasal ve politik kurallara duyarlı ol-
mak, bunları veri olarak almak zorundadır (Akdo-
ğan ve Aydın, 1987: 173).

Yasal ve politik sistem, muhasebe bilgi sistemini 
ve dolayısıyla muhasebe kalitesini hem direkt ola-
rak hem de finansal piyasaların gelişmesi, sermaye 
yapısı, sahiplik yapısı ve vergi sistemi gibi finan-
sal raporlamayı teşvik eden unsurlar vasıtasıyla 
endirekt olarak etkilemektedir. Bu etkileşim Şekil 
1’de görülmektedir.(Gücenme ve Ertan, 2012: 5)

Şekil.1. Yasal ve Politik Sistemin Muhasebe Kalitesine Etkisi

      Kaynak: (Soderdstorm ve Sun, 2007: 702, Gücenme ve Ertan, 2012: 6)

Muhasebe kendine özgü kural, varsayım ve tek-
nikleri olan bir bilim olmasının yanında uygula-
yıcı öğenin insan olması nedeniyle de sosyal bir 
alandır. Bu nedenle muhasebenin iki yüzü vardır 
denilebilir: 1) Mekanik Yüzü ve 2)Sosyal Yüzü. 
Mekanik yüzünde muhasebe teknikleri yer alır ve 
hemen hemen dünyanın her tarafında aynı olan şe-
kilde uygulanır. Fakat “sosyal yüzü” deyimiyle de 
muhasebenin ve muhasebecinin içinde bulunduğu 
toplumun kültürel sosyal değerlerinden doğrudan 
etkilendiği yönler ifade edilir. Çünkü muhasebe 

açık sistemdir (Sevilengül, 1996: 21). Bu bakım-
dan işletmelerin faaliyet raporlarında açıkladıkla-
rı muhasebe bilgileri, işletme ilgililerinin karar al-
malarında ve özellikle sermaye piyasasının etkin 
ve sağlıklı gelişiminde önemli rol oynamaktadır. 
Kültür, dil, politika, ekonomi vb. çevresel faktör-
ler nedeniyle her ülke kendine özgü muhasebe sis-
temleri oluşturmuştur. (Çiftci ve Erserim, 2008: 2)

Türkiye’de uygulanan muhasebe sistemleri tarih-
sel olarak incelendiğinde, ekonomik olarak sıkı 
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31ilişkide bulunduğu ülkelerin muhasebe sistemle-
rinden etkilendiği görülmektedir. Bu duruma isti-
naden Türk muhasebe sisteminde ilk olarak Fran-
sa, daha sonra Almanya muhasebe sisteminin et-
kileri görülmüştür. Daha sonraki yıllarda ABD ile 
ilişkiler ağırlık kazanmış ve muhasebe sistemi-
mizde bu duruma paralel olarak Amerikan etkile-
ri görülmeye başlanmıştır. Seksenli yılların sonla-
rına doğru ise Türkiye’nin AB tam üyelik için ça-
lışmaların başlaması ve AB uyum sürecine giril-
mesi, ayrıca dünyada küreselleşme sürecinin hızla 
artması Türkiye’de Uluslararası Muhasebe Stan-
dartlarıyla uyumlu, finansal piyasalarda karşılaş-
tırma imkanı sağlayan, açık, anlaşılır, şeffaf, güve-
nilir muhasebe standartları oluşturulmasını gerek-
li kılmıştır (Toraman ve Bayramoğlu, 2006: 474). 
Muhasebede uluslararası uyumlaştırmayı gerek-
tiren faktörler; sermaye piyasalarının uluslararası 
hale gelmesi, çok uluslu şirketlerin ortaya çıkışı, 
uluslararası alanda faaliyette bulunan denetim fir-
malarının kurulması ve ekonomik birlik oluşturma 
çalışmaları başlıkları altında toplanabilir (Üstün-
dağ 2004:845-847).

Muhasebenin amacı, geçerli finansal bilgileri, il-
gililere karar verme süreçlerinde bu bilgilerden 
faydalanabilecekleri şekilde düzenleyerek sun-
maktır. Denetçi ise bu faaliyetlerin içinde yer al-
maz. Denetimin görevi muhasebe tarafından yapı-
lan işlemlere ve oluşturulan mali tabloları çeşitli 
açılardan inceleyip, sunulan bilgilerin doğru olup 
olmadıkları konusunda bir görüş oluşturabilmek-
tir. (Ataman vd. 2001:17). Muhasebenin ürettiği 
mali tabloların, muhasebe standartlarına uygunlu-
ğunu, yine denetim standartlarına göre inceleye-
rek, muhasebe bilgilerinin güvenilirliğini artıran 
muhasebe denetimi, gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkelerde ekonomik sistemin önemli bir parçası-
dır. Muhasebe denetçisinin ürettiği raporlar, baş-
ta sermaye piyasası yatırımcıları olmak üzere, gü-
venilir bilgiye ihtiyaç duyan bütün kesimleri ilgi-
lendirir. Türkiye’de muhasebe denetiminin geli-
şimi, ekonomideki gelişmelere paralel olmuştur. 
Türkiye’de muhasebe denetimi konusundaki ilk 
uygulama örnekleri muhasebe konusunda uzman-
lığını kanıtlamış kişilere mahkemelerde bilirkişi-
lik yaptırılması ve vergi kanunları gereği vergi de-
netimi yetkisi tanınması ile başlamıştır (Uzay vd. 
2009: 2). Denetim uygulamalarındaki bu gelişme-
leri akademik yayınlarla izlemek ve bu yayınlarla 
mevcut durumu analiz etmek için yayınların bağ-
lamla ilişkisi önem arzetmektedir.

Alatas (2003: 603), akademik bağımlılık kavramı-
nı, entelektüel olarak bağımlı toplumların batılı bi-
lim kurumları ve düşünceleri, araştırma program-
ları ve araştırma yöntemleri gibi alanlarda gerçek-
leşen bağımlılık olarak ifade etmektedir. Ona göre, 
söz konusu bu bağımlılık ilişkisi sosyal bilimlerin 
üretiminde kuramsal ve görgül çalışmaları kimin 
yapacağı, başka ülkeleri ve kendi ülkelerini kimin 
çalışacağı ile karşılaştırmalı ve tekil örnek olay 
çalışmalarını kimin yapacağı gibi sorulara verilen 
cevapları içeren küresel bir işbölümünü de berabe-
rinde getirmektedir. Bu durumun birçok olumsuz 
ve ilgisiz (bağlamdan kopuk) bilgi birikimine yol 
açabileceği söylenebilir. Alatas (1993:307), bunun 
üstesinden gelmenin Üçüncü Dünya bilim insanla-
rının kendi bağlamlarına ilişkin akademik söylem 
ve eylemlerini özgünleştirmelerinden (indigeniza-
tion) geçtiğini belirtmektedir (Yalçınkaya ve Tür-
ker 2015: 39). Özgün araştırmaların, batılı model-
lerin uygulanabilirliğinin test edildiği, Amerikalı 
veya Avrupalı olmayan örneklem kullanımın ge-
rekçelendirildiği, var olan ölçeklerin tercüme edil-
diği ve son olarak karşılaştırmalı veya kültürlera-
rası araştırmalar olmadığını ifade etmektedir (Tsui 
2004: 502-503).  Napier (2009) çalışmasında yerel 
muhasebe uygulamalarının önemine dikkat çek-
miş, muhasebe uygulamalarının yerel ve o kültü-
re özgü bazı özellikler taşıması gerektiğini ifade 
etmiştir.

Bu bağlamda Türkiye’de denetim çalışmaları-
nın mevcut ulusal ve uluslararası düzenlemeler, 
iş sistemi, sosyal ve kültürel değişkenlerden et-
kilenmesi olasıdır. Bu araştırmanın temel sorusu 
“Türkiye’deki denetim araştırmaları Türkiye bağ-
lamını ne kadar dikkate alıyor” şeklinde ifade edi-
lebilir. Diğer araştırma sorusu da “Türkiye’deki 
denetim araştırmalarının yöntemsel tercihleri ge-
nel anlamda nedir” şeklinde belirtebilir.   Türkiye 
ortamına yaklaşım boyutu üzerinden incelenecek-
tir. Türkiye ile bağ kurma boyutu ise akademik fa-
aliyetin Türkiye ortamına gösterdiği ilginin şekli 
olarak tanımlanmaktadır (Üsdiken ve Wasti 2002: 
15). 

2. LİTERATÜR TARAMASI

Türkiye’de denetim çalışmalarını 1995-2005 dö-
neminde Uzay ve Selimoğlu (2007) incelemişler-
dir. Araştırmaya göre; bu dönemde Türkiye’de ya-
yınlanmış 17’si ders kitabı olmak üzere toplam 72 
kitaba ulaşılmış, Türkiye’de akademisyenler mu-
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32 hasebe denetimi alanında ders kitabı yazmaya 
1970’lerin başında başlamışlardır. Ancak ağırlık-
lı olarak ders kitapları sayısı 2000’li yıllarda art-
maktadır.  Bu dönemde muhasebe denetimi ala-
nında incelenen toplam 24 doktora tezi, 10 fark-
lı üniversitede gerçekleşmiştir.. Yine bu dönemde 
toplam 134 adet yüksek lisans tezine ulaşılmıştır. 
Bunların yıllara göre dağılımı incelendiğinde 62 
adeti 1995–2000 yılları arasında tamamlanırken, 
72 adeti 2001-2006 döneminde tamamlanmıştır. 
Özellikle 2006 yılında muhasebe denetimi alında 
tamamlanan yüksek lisans tezi sayısının 19 oldu-
ğu dikkate alınırsa, Türkiye’de bu alana araştırma-
cıların gittikçe artan düzeyde ilgi gösterdikleri so-
nucuna varılabilir (Uzay ve Selimoğlu, 2007:197).

Türkiye’de bağımsız denetim kuruluşlarının ya-
pılarını tanımaya yönelik olarak araştırma sayı-
sı oldukça sınırlıdır. Ergun (1999) araştırmasında 
33 denetim firmasından gelen yanıtlara göre, de-
netim firmalarına, çalışanlarına ve denetim uy-
gulamalarına yönelik yararlı bilgiler edinilmiştir. 
Türkiye’de muhasebe denetiminin çeşitli alt dalla-
rında (iç kontrol, hile denetimi, denetim teknikleri 
gibi) yapılmış ampirik çalışmalar bulunmakla bir-
likte, sektörün yani denetim firmalarının ve denet-
çilerin profili tam olarak bilinmemektedir.(Uzay 
vd. 2009: 11).

Alkan (2014) muhasebe alanında hazırlanan tez-
lerin %24’ünün Muhasebe Standartları, (Ulusla-
rarası Finansal Raporlama Standartları - Türkiye 
Muhasebe Standartları) konusunda hazırlandığı-
nı belirlemiştir. Doktora tezlerinin %14’ünün ko-
nusu standartlardır. Standartlar konusunda hazır-
lanan tezlerin %31’i 2010-2011 ve 2012 yılların-
da hazırlanmıştır. Bu bağlamda muhasebe alanın-
da hazırlanan tezlerin konularının güncel gelişme-
lere paralel olarak belirlendiği sonucuna ulaşılmış-
tır. Bunun yanında çalışmada denetim alanına iliş-

kin lisansüstü tezlerin ağırlığının %10 olduğu be-
lirlemiştir.

3. YÖNTEM

Araştırma literatür taraması araştırması olup, nitel 
araştırma yöntemlerinden içerik analizi kullanıla-
caktır. İçerik analizi yapmak için kullanılacak ana-
liz birimi ise daha önce yönetim ve örgüt kuram-
ları çalışmalarında kullanılan (Üsdiken ve Wasti, 
2002: 15) makaledir.  Araştırma kapsamında ince-
lenecek çalışmalar Muhasebe Bilim Dünyası Der-
gisi, Muhasebe Denetime Bakış Dergisi ve Muha-
sebe Finansman Dergisi olarak belirlenmiş, 2009-
2014 yılları arasındaki son beş yıllık dönem ince-
lenmiştir. (Ekte İçerik Analizine Dâhil Edilen Ça-
lışmalar sunulmuştur)

Çalışmaları analiz edebilmek için bağlamı dikka-
te alma ile ilgili yazın taraması sonucu ortaya çı-
kan bağlama yerleşik (context-embedded/bound), 
bağlama özgü (context-specific) ve bağlamdan ba-
ğımsız (context-free) (Li, 2012: 851) çalışma ka-
tegorileri kullanılmıştır (Yalçınkaya ve Türker  
2015: 48). Bu kategorilerin alt kodlamaları olarak 
da 5 alt başlık kullanılmıştır. I. Türkiye Ortamı-
na Hiç Değinmeme, II. Türkiye’ye Değinmeden 
veya Genel İfadelerle Bahsederek Bir Teknik veya 
Görüş Aktarma, III. Türkiye’ye Yönelik Öneri-
lerde Bulunma, IV. Yabancı Kaynaklı Kuramla-
rı Türkiye’de Sınama veya Sınanmasını Önerme, 
V. Türkiye’den Kaynaklanan Kavram ve Modeller 
Önermek (Üsdiken ve Wasti, 2002). Üsdiken ve 
Wasti (2002:36) ortama yaklaşım değişkenini il-
kelerin, uygulamaların, kavramların ve kuramların 
ülkelerarası geçerliliğini mesele etme olarak ifade 
edilen evrenselcilik-yerelcilik boyutuyla ve ülkeye 
yaklaşımı ifade eden Türkiye ile bağ kurma dere-
cesi ile analiz etmişlerdir. 

Denetim Araştırmalarında Bağlam: Türkiye Denetim Yazını Üzerine Bir İnceleme
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33Şekil.2. İncelemenin Bağlam Boyutları

Bunun yanında çalışmada denetim araştırmaları-
nın yöntem boyutu da içerik analizi yapılırken in-
celenecektir. Araştırmacılar, içinde bulundukları 
paradigmaya bağlı olarak farklı yöntemsel yakla-
şımlar kullanabilmektedir. 

Hangi paradigmanın ve yöntemsel yaklaşımın ger-
çekliği daha doğru bir biçimde yansıttığı, bunu öl-
çecek evrensel ve akılcı kıstaslar olmadığı için ya-
nıtsız bir soru olarak kalmaktadır (Özen 2000: 2).  
Çalışmanın yöntem ölçüsünde çalışmaların kav-

ramsal ya da görgül çalışma olup olmadıkları be-
lirlenmiştir. Kavramsal çalışma gerçek hayattan 
toplanmış herhangi bir dayanmadan betimleyici  
ya da model geliştirici çalışmalardır. Görgül araş-
tırma ise, gerek gözlemler ve görgül genelleme-
ler yoluyla kuram geliştirme (tümevarım), gerek-
se geliştirilmiş kuramların hipotezlerinin sınanma-
sı (tümdengelim) aşamalarında oynadığı kilit rol-
le, bilimsel bilgi üretme sürecinin temel unsuru-
dur. Görgül çalışmaların ayrıt edici özelliği ise ve-
riye dayalı olmalarıdır (Özen 2002a, 13).

Şekil.3. İncelemenin Yöntem Boyutları

4. BULGULAR

Tablo.1’de denetim çalışmalarının dergi düzeyin-
deki sayıları verilmiş, Muhasebe Bilim Dünya-

sı dergisinin son beş yılda denetim çalışmalarının 
yarısını oluşturduğu (%52) ve kendi yayınları için-
de denetim alanına en yüksek payı verdiği (%20)  
görülmektedir.

A. ERSERİM



34 Tablo.1 Denetim Çalışmalarının Dergi Düzeyinde Sayıları (2009-2014)

Toplam Yayın 
Sayısı

Denetim Alt alanına 
İlişkin Yayın (%)

Denetim Çalışmaları 
İçindeki Payı (%)

Muhasebe Finansman 
Dergisi 294 21 (% 7) %15

Muhasebe Bilim Dünyası 
Dergisi 216 42 (%20) %52

Muhasebe Denetime Bakış 138 19 (%14) %23
TOPLAM 648 82 (%13) %100

Tablo.2 de denetim çalışmalarının bağlamı dikkate 
alma davranışları alt sınıflandırma ve dergi düze-
yinde verilmiştir. Buna göre bağlamdan bağımsız 
çalışmalar genel itibariyle diğerlerinin yarısından 
fazladır. Alt kodlamalar dikkate alındığında otuz 
çalışma ile denetim çalışmalarında genel eğilimin 
Türkiye’ye yönelik önerilerde bulunma davranı-
şı ile öncül olduğu söylenebilir. Türkiye kaynak-
lı kavram ve model çalışmasına rastlanmamıştır. 
Bu durum Türkiye’deki mevcut muhasebe ve de-
netim uygulamalarının bağlama özgü bir yapı içer-

memesinden kaynaklanıyor olabilir. Ayrıca bağla-
ma özgü çalışmaların yokluğu sadece muhasebe-
denetim alanına mahsus bir durum değildir. Yöne-
tim ve örgüt çalışmalarında da bağlama özgü ça-
lışmalar bulunamamıştır .(Yalçınkaya ve Türker  
2015 ve Üsdiken ve Wasti, 2002). Türkiye ortamı-
nı mesele etmeme olarak sınıflandırdığımız bağ-
lamdan bağımsız çalışmaların denetim çalışmala-
rının % 54 gibi bir oranda olması, denetim yazını-
nı Türkiye dışı akademik gelişmelerin yönlendir-
diğini söyleyebiliriz. 

Tablo.2 Denetim Çalışmalarının Dergi Düzeyinde Bağlamı Dikkate Alma Davranışı (2009-2014)

Bağlamdan Bağımsız Bağlama Yerleşik Bağlama 
Özgü

Türkiye 
Ortamına 

Hiç 
Değinmeme

Türkiye’ye 
Değinmeden 
veya Genel 
İfadelerle 

Bahsederek Bir 
Teknik veya 

Görüş Aktarma

Türkiye’ye 
Yönelik 

Önerilerde 
Bulunma

Yabancı 
Kaynaklı 
Kuramları 
Türkiye’de 

Sınama veya 
Sınanmasını 

Önerme

Türkiye’den 
Kaynaklanan 
Kavram ve 
Modeller 
Önermek

Muhasebe Finansman 
Dergisi 5 4 12 0 0

Muhasebe Bilim 
Dünyası Dergisi 16 9 11 6 0

Muhasebe Denetime 
Bakış 5 5 8 1 0

Toplam 26 (%32) 18 (%22) 31 (%38) 7 (%8) 0
82 44 (%54) 37 (%46) 0

Tablo.3 Denetim Çalışmalarının Yöntem Boyutu  (2009-2014)

Kavramsal Çalışma Görgül Çalışma Toplam
Muhasebe Finansman Dergisi 12 (%57) 9 (%43) 21

Muhasebe Bilim Dünyası 
Dergisi 28  (%67) 14 (%33) 42

Muhasebe Denetime Bakış 14 (%73) 5 (%27) 19
TOPLAM 54  (%65) 28 (%35) 82
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35Denetim çalışmalarının yöntem olarak kavramsal 
boyutta yayınlardan oluştuğu, görgül çalışmalara 
olan ilginin özellikle Muhasebe-Finansman dergi-
sinde daha yüksek olduğu Tablo.3’de görülebilir. 
Muhasebe bilim dünyası dergisi ve denetime ba-
kış dergileri içinde görgül araştırma payı toplam 
çalışmaların üçte birini oluşturmaktadır. Bu tablo 
beraber değerlendirildiğinde kavramsal çalışmala-
rın bağlama özgü ve yerleşik olması önünde engel 
olarak durduğu belirtilebilir.

5. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

 2009-2014 yılları arasındaki Türkiye kaynaklı de-
netim çalışmalarının bağlamı dikkate alma duru-
munun ele alındığı bu çalışmada yazında yer alan 
ve bağlamı dikkate alma davranışının özellikle-
ri beş farklı boyutta incelenmiştir. Denetim ya-
zınına ilişkin 82 yayın Türkiye bağlamını dikka-
te alma davranışına göre tek tek değerlendirilmiş-
tir. Değerlendirme yapılırken belirlenen kriterle-
re göre Türkiye’nin sosyal, politik ve/veya kültü-
rel gerçeklerini dikkate alma almama konusu ana-
liz edilmiştir. Bir çalışmanın Türkiye’de uygula-
nabilirliğinin test edilmesi ya da araştırmanın ev-
reninin Türkiye olması, çalışmanın bağlamı dik-
kate alan bir çalışma olduğunu göstermeyebilir. 
Türkiye dışı kaynaklarda geliştirilmiş bir ölçeğin 
Türkiye’de uygulanması bağlamı dikkate almayan 
bir davranış olarak yorumlanırken, Türkiye’nin 
kendine özgü meselelerini dikkate alarak hazırla-
nan bir ölçeğin araştırmada kullanılması bağlama 
yerleşik veya bağlama özgü bir çalışma olarak de-
ğerlendirilebilir.

Bağlamı dikkate almayan çalışmaları tekil olarak 
değerlendirip bir eleştiride bulunmak bu çalışma-
nın amacı ya da sonucu değildir. Çalışmanın so-
rusu bir bütün halinde Türkiye denetim yazınının 
bağlam yönelimlerini ortaya koymaktır. Bu amaç-
la yapılan değerlendirmeler sonucunda çalışmala-
rın yarısından fazlasının bağlamdan bağımsız ol-
duğu, buna ek olarak %32’sinin Türkiye ortamına 
hiç değinmediği belirlenmiştir. 

Bu bulguların yanında çalışmaların yöntemi ko-
nusunda bir inceleme yapılmış, çalışmaların 
%65’inin kavramsal çalışma, %35’inin görgül ça-
lışma olduğu ifade edilmiştir. Bu durum Türkiye 
denetim yazınında son beş yılda kavramsal çalış-
malara ağırlık verildiğinin göstergesidir. 

Çalışma muhasebe çalışmaları içindeki denetim 
konusuyla ilgili olan çalışmaları incelemiştir. Do-
layısıyla muhasebe alanının tümüne ilişkin yapıla-
cak bir çalışma hem alt alanlar hem de genel görü-
nüm açısından faydalı olacaktır. 
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